
Kantonsratsbeschluss
betreffend Beitrag an den Neubau des Pflegezentrums 

in Baar
vom 28. August 2003

Der Kantonsrat des Kantons Zug,
gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1) und § 11 Abs. 1 des Spital-
gesetzes vom 29. Oktober 19982),

beschliesst:

§ 1
Für den Neubau des Pflegezentrums in Baar wird zu Lasten der Investi-

tionsrechnung ein Beitrag von 60 % von 38,025 Mio. Franken inkl. MWST,
das heisst 22,815 Mio. Franken inkl. MWST, bewilligt (Preisstand: Zürcher
Baukostenindex vom 1. April 2002).

§ 2
Wird der Objektkredit für den Neubau des Zentralspitals in Baar nicht ge-

währt, erhöht sich der Beitrag für den Neubau des Pflegezentrums um einen
Anteil von 60 % von 6,0 Mio. Franken, das heisst um 3,6 Mio. Franken auf
26,415 Mio. Franken inkl. MWST.

§ 3
Dieser Kantonsratsbeschluss tritt nach der Annahme durch das Volk (§ 34

Abs. 4 der Kantonsverfassung) am Tage nach der Veröffentlichung im Amts-
blatt in Kraft3).

Zug, 28. August 2003

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Peter Rust

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) BGS 826.11
3) Inkrafttreten am ............

350 / 03-0133

Kanton Zug Vorlage Nr. 1085.7
(Laufnummer 11 257)

Abstimmungsvorlage: 30. November 2003


